
NE/OBYČEJNÝ ŽIVOT
PANA PETRA HORÁČKA

TONČA, ANEŽKA, BARBORA, ZARA A FILIP

ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV
8.TŘ., 2023/24

POST BELLUM



PETR HORÁČEK
A JAK TO BYLO DÁL?



1957 Tvarožná

1969 Benátky

1972 Mokrá

1985 Frankfurt
KŘÍŽEK A ŠÁTEK 

SLEVA ZA DUBČEKA 

POVÝŠENÍ S PODMÍNKOU 

MOŽNOST EMIGRACE 

KIWI POPRVÉ 

ILUSTRACE

1974 Mnichov



“Sl ibuj i  před svými druhy,  že
budu pracovat ,  učit  se a ž ít
podle pionýrských zákonů. . .  “

01-KŘÍŽEK A ŠÁTEK,
1957 TVAROŽNÁ

“Otče náš,  jenž js i  na nebesích. . . ”

x

„Až budeš starší, tak si na to uděláš názor sám…“ 



02-SLEVA ZA DUBČEKA,  
1969 BENÁTKY

“Za kol ik?”

“1500 lir.”

“Dubček?

“Jo.”

“600 lir.”

”Šmitec.”

„Ovl ivni ly mě příhody v mém životě.“



“Pokud chcete povýšení ,  
musíte vstoupit do strany.“

03-POVÝŠENÍ S PODMÍNKOU, 
1972 MOKRÁ

“Na to jsem ještě 
pol it icky nedozrál . ”

„Jsem chtěl dělat tajemníka ve svazku Šlapanicko, 
ale musel bych vstoupit do KDU.“



“No viděl  jsem, že máte českou
značku,  a řekl  jsem si ,  že vám
pomůžu.  Takže jest l i  tu chcete
zůstat ,  dám vám své čís lo.“

04-MOŽNOST EMIGRACE,  
1974 MNICHOV

“Proč mě sledujete?”

“Ostříháš se, oholíš se a můžeš vyrazit.”



05-KIWI POPRVÉ,
1985 FRANKFURT

“Co to je?”

„Cestovat, jít se sám přesvědčit, na vlastní oči vidět.“

“Překroj it  a lž ičkou.”



"HORA"
HORÁČEK

„Nikdy jsem nebyl zahnaný tak, že bych
musel lhát, nikdy jsem nelhal,

samozřejmě někdy jsem neřekl celou pravdu,
ale že bych musel lhát, abych se někam

dostal...“



„ČLOVĚK MUSÍ NEDIVOČIT,
NEPANIKAŘIT,  BÝT OSTRAŽITEJ  PO

CELEJ ŽIVOT.“

„Střílela z pistole, má titul z mistrovství.“

„Ovlivnila mě ta průmyslovka.“„Když jsem něco nemohl, vyřešit
 tak jsem to v noci přepočítal.”

„Musí se dbát na zdraví.“

„Handicap, že jsem neuměl řeč,
 to by mě posunulo jinam.“

„Němci to uváděli do provozu. 
Posledního v říjnu zapalujeme tu pec s ministrem Trokanem.“

„Jste rád, že jsme vyhráli hokej s Rusama? 
Řekl jsem, že jsem rád a další otázky samozřejmě už nebyly

 a mohl jsem jít pryč.“



14/11

„Nejlepší  věc?"
"Že jsem měl dvě děti .“

Co nejlepšího vás v životě
 potkalo?



ANTONIE
KARÁSKOVÁ

ANEŽKA
BERÁNKOVÁ

BARBORA 
JOCHECOVÁ

ZARA 
ČALKOVSKÁ

FILIP 
KOKEŠ

DĚKUJEME ZA
POZORNOST

ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV


